
ABSTRAKT 

Tématem diplomové práce je management dalšího vzdělávání akademických pracovníků na 

vybrané fakultě, části vysoké školy univerzitního typu. Cílem práce je analyzovat a popsat 

systém managementu dalšího vzdělávání akademických pracovníků a navrhnout zlepšení            

v této oblasti. Diplomová práce obsahuje teoretickou část a empirickou část. Teoretická část 

vychází z odborné literatury a zabývá se pojmy: vysoká škola, akademický pracovník, 

celoživotní vzdělávání, vzdělávání dospělých, další profesní vzdělávání, podnikové vzdělávání. 

V kapitole s názvem Vysoké školy a akademičtí pracovníci nalezneme historii, význam                

a charakteristiku vysokých škol, objasnění termínu akademický pracovník a popis kompetencí 

vysokoškolského pedagoga. V kapitole s názvem Podnikové (firemní) vzdělávání lze najít 

mimo jiné oblasti odborného vzdělávání zaměstnanců, systém a strategie podnikového 

vzdělávání, formy a metody podnikového vzdělávání, zajištění podnikového vzdělávání               

a přístupy k rozvoji zaměstnanců. Empirická část popisuje kvalitativní výzkum. Zahrnuje 

analýzu strategických dokumentů na úrovni státní, univerzitní a fakultní. Obsahuje základní 

údaje o výzkumném šetření, které proběhlo metodou polostrukturovaných rozhovorů. 

Polostrukturované rozhovory se uskutečnily se zástupcem vedení fakulty                                              

a s akademickými pracovníky. Dále empirická část obsahuje výsledky výzkumného šetření, 

vyhodnocení šetření včetně odpovědí na hlavní výzkumnou otázku a dílčí výzkumné otázky, 

komparace se strategickými dokumenty a doporučení a návrhy pro dalším vzdělávání 

akademických pracovníků na fakultě. Závěr diplomové práce stručně rekapituluje podstatné 

výsledky výzkumu. Předkládá doporučení a návrhy pro vedení fakulty ke zlepšení v oblasti 

dalšího vzdělávání akademických pracovníků. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

vysoká škola, akademický pracovník, celoživotní vzdělávání, vzdělávání dospělých, další 

profesní vzdělávání, podnikové vzdělávání.   

 

 

 

 

 

 


